

УТВЕРЖДАЮ

министр труда и социальной защиты населения Ставропольского края

И. И. Ульянченко

25 декабря 2017 г.

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности
государственного бюджетного (автономного) учреждения
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

от «20» декабря 2017 г.

Наименование учреждения	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Советский комплексный центр социального обслуживания населения»	форма по ОКУД	
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края	по ОКПО	22134416
Адрес фактического местонахождения учреждения	Ул.мира, 118, город Зеленокумск, Ставропольский край, Российская Федерация, 357910	Глава по БК	148
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	2619005375	по ОКТМО	0772700001
Код причины постановки на учет (КПП)	261901001		
Код по реестру участников бюджетного процесса	07000000032000339091	по ОКЕИ	383
Единица измерения	рубли		

I. Сведения о деятельности учреждения

***1. Цели деятельности учреждения**

Целью деятельности учреждения является улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности.

2. Виды деятельности учреждения

Основными видами деятельности учреждения являются: предоставление социально-бытовых, социально-медицинских, социально-психологических, социально-педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг в форме социального обслуживания на дому, стационарной и полустационарной формах социального обслуживания; предоставление услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов;

предоставление срочных социальных услуг;

оказание содействия в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение);

организация оздоровления детей, проживающих на территории района и нуждающихся по медицинским показаниям в санаторно-курортном лечении, а также отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

Учреждение вправе осуществлять в соответствии с целями для достижения которых оно создано, иные виды деятельности, не являющиеся основными, и приносящие доход, а именно: хозяйственно-бытовые услуги, транспортные, швейные, прачечные, ритуальные, психологические, медицинские, оздоровительные, правовые, педагогические, санаторно-курортные, копировально-множительные, парикмахерские услуги, услуги маникюра и педикюра, пункта проката инвалидно-реабилитационной техники, организации досуга, сиделки, бассейна, сауны, тренажерного зала, социальной столовой, логопеда, услуги по ремонту и пошиву обуви, ремонту бытовой техники.

3. Параметры государственного задания

3.1. Наименование государственной услуги: «Предоставление социального обслуживания в форме на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических

социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг»

Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Значение показателей качества государственной услуги
1.	Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги, от общего числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в организации	%	74,5
2.	Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном году, выявленных при проведении проверок	ед.	0
3.	Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах	%	не менее 80
4.	Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги	%	не менее 90
5.	Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания)	%	100
6.	Доступность получения социальных услуг в организации (возможность сопровождения получателя социальных услуг при передвижении по территории учреждения социального обслуживания, а также при пользовании услугами;	%	100

услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг»

Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Значение показателей качества государственной услуги
1.	Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги, от общего числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в организации	%	24,9
2.	Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах	%	не менее 80
3.	Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги	%	не менее 90
4.	Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания)	%	100

Показатели, характеризующие объем государственной услуги

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Значение показателей объема государственной услуги
1.	Численность граждан, получивших социальные услуги	человек	743

3.2. Наименование государственной услуги: «Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, включая оказание

	<p>возможность для самостоятельного передвижения по территории учреждения социального обслуживания, входа, выхода и перемещения внутри такой организации (в том числе для передвижения в креслах-колясках), для отдыха в сидячем положении, а также доступное размещение оборудования и носителей информации; дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение учреждения социального обслуживания знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, знаками и иной текстовой и графической информацией на территории учреждения; дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с использованием русского жестового языка (сурдоперевода); оказание иных видов посторонней помощи</p>		
--	--	--	--

Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Значение показателей объема государственной услуги
1.	Численность граждан, получивших социальные услуги	человек	2225

3.3. Наименование государственной услуги: «Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов»

Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Значение показателей качества государственной услуги
1.	Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги, от общего числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в организации	%	0,7
2.	Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном году, выявленных при проведении проверок	ед.	0
3.	Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах	%	не менее 80
4.	Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги	%	не менее 90
5.	Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания)	%	100
6.	Доступность получения социальных услуг в организации (возможность сопровождения получателя социальных услуг при передвижении по территории учреждения социального обслуживания, а также при	%	100

	<p>пользовании услугами; возможность для самостоятельного передвижения по территории учреждения социального обслуживания, входа, выхода и перемещения внутри такой организации (в том числе для передвижения в креслах-колясках), для отдыха в сидячем положении , а также доступное размещение оборудования и носителей информации; дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение учреждения социального обслуживания знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, знаками и иной текстовой и графической информацией на территории учреждения; дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми сигналами , информирование о предоставляемых социальных услугах с использованием русского жестового языка (сурдоперевода); оказание иных видов посторонней помощи</p>		
--	--	--	--

3.3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Значение показателей объема государственной услуги
1.	Численность граждан, получивших социальные услуги	человек	20

JK3

4. Параметры услуг, относящихся в соответствии с Уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе:

4.1. Показатели, характеризующие объем государственных услуг:

4.1.1. «Предоставление социального обслуживания в форме на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг»

№ п/п	Наименование услуг	Объем услуг, ед.	Доходы, тыс.руб.
		2018 год	2018 год
1.1.	Государственные услуги:	148700	2409,9
	социально-бытовые	123000	1965,6
	социально-медицинские	21000	366,8
	социально-психологические	200	2,5
	социально-педагогические	0	0
	социально-трудовые	0	0
	социально-правовые	4500	75,0
	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов	0	0
	срочные социальные услуги	0	0
1.2.	Платные услуги	65000	2434,9

4.1.2. «Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг,

социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг»

№ п/п	Наименование услуг	Объем услуг, ед.	Доходы, тыс.руб.
		2018 год	2018 год
1.1.	Государственные услуги:	44550	70,0
	социально-бытовые	0	0
	социально-медицинские	7953	70,0
	социально-психологические	5200	0
	социально-педагогические	21947	0
	социально-трудовые	7400	0
	социально-правовые	550	0
	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов	0	0
	срочные социальные услуги	1500	0
1.2.	Платные услуги	4500	300,0

4.1.3. «Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов»

№ п/п	Наименование услуг	Объем услуг, ед.	Доходы, тыс.руб.
		2018 год	2018 год

1.1.	Государственные услуги:	117300	2497,7
	социально-бытовые	90000	
	социально-медицинские	25000	
	социально-психологические	600	
	социально-педагогические	300	
	социально-трудовые	600	
	социально-правовые	200	
	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов	800	
	срочные социальные услуги	0	0
1.2.	Платные услуги	0	0

5. Информация о порядке установления и размере платы за оказание услуг, относящихся в соответствии с Уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственных услуг:

Федеральный закон Российской Федерации от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

постановление Правительства Ставропольского края от 05.11.2014 № 431-п «Об утверждении размеров платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания»;

закон Ставропольского края от 06.11.2014 № 97-кз «О размере предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно»;

постановление Правительства Ставропольского края от 11.11.2014 № 438-п «О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг»;

закон Ставропольского края от 09.12.2014 № 114-кз «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае»;

постановление Правительства Ставропольского края от 23.12.2014 № 560-п «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае»;

тарифы на социальные услуги в форме социального обслуживания на дому, предоставляемые поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае, утвержденные приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 30.12.2014 № 683;

постановление Правительства Ставропольского края от 31.08.2005 № 106-п «О социальном обслуживании населения в Ставропольском крае»;

постановление Правительства Ставропольского края от 23.08.2006 № 121-п « О тарифах на гарантированные государством социальные услуги, предоставляемые на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам государственными учреждениями социального обслуживания населения Ставропольского края».

5.2. Порядок и условия предоставления государственных услуг:

В рамках длящихся правоотношений получателям социальных услуг, у которых право на получение социальных услуг возникло до дня вступления в силу Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», социальные услуги предоставляются в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 31 августа 2005 года № 106-п «О социальном обслуживании населения в Ставропольском крае»:

социальные услуги, предоставляемые в форме социального обслуживания на дому, предоставляются на условиях полной оплаты:

одиноким гражданам пожилого возраста (одиноким супружеским парам) и инвалидам, если среднедушевой доход этих граждан составляет более 250 процентов прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае для пенсионеров»;

гражданам пожилого возраста и инвалидам, имеющим родственников, которые не могут по объективным причинам обеспечить им помощь и уход, если среднедушевой доход этих граждан составляет более 250 процентов прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае для пенсионеров;

гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим в семьях, если среднедушевой доход этих граждан составляет более 250 процентов прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае на душу населения.

Стоимость социальной услуги определяется исходя из тарифов на социальные услуги, устанавливаемые Правительством Ставропольского края.

На условиях частичной оплаты:

одиноким гражданам пожилого возраста (одиноким супружеским парам) и инвалидам, если размер пенсии этих граждан составляет от 100 до 250 процентов прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае для пенсионеров»;

гражданам пожилого возраста и инвалидам, имеющим родственников, которые не могут по объективным причинам обеспечить им помощь и уход, если размер пенсии этих граждан составляет от 100 до 250 процентов прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае для пенсионеров;

гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим в семьях, если среднедушевой доход этих граждан составляет от 100 до 250 процентов прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае на душу населения.

Ежемесячный размер частичной оплаты социальных услуг, предоставляемых на дому, не должен превышать 25 процентов от разницы между размером пенсии граждан и прожиточным минимумом, установленным в Ставропольском крае для пенсионеров.

Ежемесячный размер частичной оплаты социальных услуг, предоставляемых в полустационарной форме, не должен превышать:

для одиноких граждан пожилого возраста (одиноких супружеских пар) и инвалидов – 50 процентов от разницы между размером пенсии этих граждан и прожиточным минимумом, установленным в Ставропольском крае для пенсионеров»;

для граждан пожилого возраста и инвалидов, имеющих родственников, которые не могут по объективным причинам обеспечить им помощь и уход- 50 процентов от разницы между размером этих граждан и прожиточным минимумом, установленного в Ставропольском крае для пенсионеров;

для граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в семьях- 50 процентов от разницы между среднедушевым доходом семьи и прожиточным минимумом, установленным в Ставропольском крае на душу населения.

Социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме, предоставляются:

для граждан пожилого возраста и инвалидов, получающих пенсию, в соответствии с федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» или «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» - 75 процентов установленного размера пенсии;

для граждан, являющихся ветеранами Великой Отечественной войны, ветеранами боевых действий, инвалидами Великой Отечественной войны и инвалидами боевых действий в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах» и получающих одну из установленных федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» или «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» пенсий – 50 процентов установленного размера пенсии;

для граждан, являющихся инвалидами Великой Отечественной войны и получающих одновременно трудовую пенсию по старости и пенсию по инвалидности в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» -75 процентов установленного размера трудовой пенсии по старости;

для граждан, ставших инвалидами вследствие военной травмы и получающих одновременно трудовую пенсию по старости и пенсию по инвалидности в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»- 75 процентов установленного размера трудовой пенсии по старости;

для граждан, являющихся родителями военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, погибших (умерших) в период прохождения военной службы или умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы и получающих одновременно пенсию по случаю потери кормильца и социальную пенсию или трудовую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»- 75 процентов установленного размера социальной пенсии или трудовой пенсии по старости (инвалидности);

для вдов военнослужащих, погибших в войне с Финляндией, Великой Отечественной войне, войне с Японией, получающих одновременно пенсию по случаю потери кормильца и социальную пенсию или трудовую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» -75 процентов установленного размера социальной пенсии или трудовой пенсии по старости;

для нетрудоспособных членов семей граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС или работами по ликвидации указанной катастрофы, ставших инвалидами вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, принимавших участие в ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в зоне отчуждения, получающих одновременно пенсию по случаю потери кормильца и социальную пенсию или трудовую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» - 75 процентов установленного размера социальной пенсии или трудовой пенсии по старости (инвалидности).

Получателям социальных услуг, у которых право на получение социальных услуг возникло после вступления в силу Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», социальные услуги предоставляются в соответствии с Постановлением Правительства Ставропольского края от 23.12.2014 № 560-п «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае» и Постановлением Правительства Ставропольского края от 05.11.2014 № 431-п «Об утверждении размеров платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания».

Срочные социальные услуги предоставляются бесплатно.

Социальные услуги в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания предоставляются за плату или частичную плату. Размер ежемесячной платы рассчитывается на основе тарифов на социальные услуги, утвержденные министерством труда и социальной защиты населения Ставропольского края и не может превышать 50 процентов разницы между величиной среднедушевого дохода получателя социальной услуги и предельной величиной среднедушевого дохода для социальных услуг бесплатно, устанавливаемой законом Ставропольского края.

Социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания предоставляются их получателям за плату или частичную плату, за исключением несовершеннолетних детей и лиц пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, вооруженных межнациональных (межэтнических) конфликтов.

Размер ежемесячной платы за предоставление социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания рассчитывается на основе тарифов на социальные услуги, но не может превышать 75 процентов среднедушевого дохода получателя социальных услуг.

6. Общая балансовая стоимость недвижимого и движимого государственного имущества на дату составления Плана.

Общая балансовая стоимость недвижимого и движимого государственного имущества на 01.10.2017г. - 13848208,84 рублей, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества — 2627130,53 рублей.

Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления Плана.

Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на 01.10.2017 г., закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления — 3580974,94 рубля

Перечень недвижимого имущества закрепленного за государственным бюджетным учреждением

№ п/п	Группировка информации	Наименование	Количество	Балансовая стоимость на 01.01.2016г.
1.	01020203	Жилой дом №1- стационарное отделение дома престарелых жилое здание (Литер: А А1 А2), Ставропольский край, Советский район , город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом 205	1	620 347,50
2.	01020204	Жилой дом №2- стационарное отделение дома престарелых жилое здание (Литер: Г Г1), Ставропольский край, Советский район , город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом 205	1	497 385,00
3.	01010205	Прачечная нежилое (Литер: Б, Б1, б) Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом №205	1	193 018,50
4.	01010206	Склад нежилое (Литер: М) Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом №205	1	178 138,50
5.	01100207	Гараж нежилое (Литер: Д) Ставропольский край,	1	101 538,00

		Советский район, город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом №205		
6.	01010211	Административное здание отделений социального обслуживания на дому нежилое (Литер: А А1 а1 А2 а2, под лит.А) Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Октябрьская, дом №69	1	513 844,50
7.	01010213	Административное здание нежилое здание (Литер: А) Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Мира, 118	1	148 210,50
8.	01100214	Склад нежилое здание (Литер: В,В1,В2), Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Мира,118	1	185 717,55
9.	01010212	Административное здание нежилое здание (Литер: Б) Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Мира, 118	1	359 547,00
10.	01010240	Отделение ОВЗ и отделение ОПБ нежилое здание (Литер:А) Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица З.Космодемьянской, 9а	1	70 275,00
11.	01100208	Изгородь, нежилое (Литер: 3,4,5) Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом №205	1	296 739,00
12.	01020205	Нежилое помещение нежилое (номера на поэтажном плане: 1001-1010;1016-1019) (литер : А) Ставропольский край, Советский район, село Солдато — Александровское, улица Шоссейная, дом №5	1	152 516,15
13.	01020206	Нежилое помещение нежилое	1	53 254,24

		(номера на поэтажном плане 1001-1005) (Литер : А) Ставропольский край, Советский район, село Солдато — Александровское, улица Шоссейная, дом №10.		
14.	410112000001	Котельная. Нежилое здание. Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом №205.	1	96 235,50
15.	410112000002	Туалет уличный. Нежилое здание. Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Мира, дом №118	1	91496,60
16.	210112000003	Здание пропускного пункта. Нежилое здание. Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом № 205	1	22711,4
Итого			16	3580974,94

Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату составления Плана.

Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на 01.10.2016г. - 10267233,90 руб., в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества — 2627130,53руб.

Перечень особо ценного движимого имущества

№ п/п	Группировка информации	Наименование	Количество	Балансовая стоимость на 01.01.2016г.
17	1101041001	Сервер в сборе	1	199 796,00
18	11010414032011	система пожарной сигнализации и система речевого оповещения о пожаре	1	99 970,63
19	210134001041	Системный блок "LZY"	1	77900,00
20	510125000001	Автомобиль LADA. RSOY5L. LADA LARGUS, легковой	1	469 000,00

21	11010513127	ВАЗ - 21041 -20 легковой универсал	1	178 000,00
22	01510224	Автомобиль ВАЗ - 21074	1	127 644,36
23	01510164	Автомобиль ГАЗ - 3302 (Газель)	1	212 951,94
24	01510210	Автомобиль ГАЗ - СА3 -3507 (грузовой-самосвал)	1	87 174,60
25	10105832	ГАЗ 31105 легковой	1	260 280,00
26	110105200	ГАЗ-32213 специальное пассажирское транспортное средство (13 мест)	1	335 886,00
27	110105301208	Автомобиль Nissan Almera Classic	1	437 678,00
28	510135000001	Кресло — коляска для инвалида с электроприводом	1	140849,00
Итого			12	2627130,53

Иное движимое имущество

Итого движимое имущество	786	7640103,37
Всего основных средств по балансу	814	13848208,84

7. Сведения об имуществе учреждения, переданном в аренду сторонним организациям.

Сведения об имуществе учреждения, переданном в аренду сторонним организациям — имущество учреждения не передавалось.

8. Сведения об имуществе, арендуемом учреждением или предоставленном учреждению по договору безвозмездного пользования.

№ п/п	Наименование органа исполнительной власти Ставропольского края, государственного учреждения	Наименование объекта недвижимости, адрес	Общая площадь	Принадлежность имущества (федеральная, муниципальная, частная) / право пользования (аренда, безвозмездное пользование)	Наименование арендодателя (ссудодателя)	Реквизиты договора (дата, номер), срок действия договора	Годовой размер арендной платы, тыс.руб. (с учетом НДС)
1.	ГБУСО «Советский КЦСОН»	Нежилое здание, Советский район, село Нины, улица Кирова, 21	155,80	Муниципальная / безвозмездное пользование	Администрация Нинского сельского совета	Б/н от 08.07.2015г. до 07.07.2018г.	0

					Советского района		
2.	ГБУСО «Советский КЦСОН»	Нежилое помещение, Советский район, с. Отказное, улица Советская, 34	84,00	Муниципальная/ безвозмездное пользование	Администрация муниципального образования с.Отказного	№3 от 09.01.2017г. по 09.01.2020г.	0
3	ГБУСО «Советский КЦСОН»	Нежилое помещение, Советский район, с.Горькая Балка (дом быта)	12,00	Частная / аренда	Сельскохозяйственный производственный кооператив колхоз имени Ленина	№15 от 01.01.2017г. По 31.12.2017 г.	16,8

9. Сведения о наличии государственной регистрации права Ставропольского края и права оперативного управления учреждения на недвижимое имущество. На недвижимое имущество имеются Свидетельства о государственной регистрации права и права оперативного управления Ставропольского края. На все земельные участки оформлено право оперативного управления бессрочного пользования.

№ п/п	Наименование объекта, адрес	Площадь объекта (кв.м.)	Номер и дата записи в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество о государственной регистрации права собственности Ставропольского края	Номер и дата записи в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество о государственной регистрации права оперативного управления (права	Идентификационный номер	Балансовая (тыс.руб.)

				постоянного (бессрочно- го) пользования)		
1	Жилой дом №1- стационарное отделение дома престарелых (Литер: А А1 А2), жилое здание Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом 205	271,2	15.06.2010 г. №26-26 29/011/2010-545	25.05.2009 г. №26-26 27/008/2009-529	25015640001	620,3
2	Жилой дом №2- стационарное отделение дома престарелых (Литер: Г Г1), жилое здание Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом 205	135,8	15.06.2010 г. №26-26 29/011/2010-544	25.05.2009 г. №26-26 27/008/2009-530	25015640002	497,4
3	Административное здание (Литер: А) нежилое здание Ставропольский край	92,8	15.06.2010 г. №26-26 29/011/2010-543	30.12.2008 г. №26-26 27/018/2008-823	25015640007	148,2

	Советский район, город Зеленокумск, улица Мира, 118					
4	Административное здание (Литер: Б) нежилое здание Ставропольский край Советский район город Зеленокумск улица Мира, 118	215,7	15.06.2010 г. №26-26 29/011/2010-542	30.12.2008 г. №26-26 27/018/2008-824	25015640009	359,5
5	Отделение ОБЗ и отделение ОПБ (Литер:А) нежилое здание Ставропольский край, Советский район город Зеленокумск, ул.З.Космодемьянской, 9а	169,0	30.06.2010 г. №26-26 29/011/2010-795	15.06.2007 г. №26-26 27/006/2007-505	25015640010	70,3
6	Нежилое помещение (номера на поэтажном плане: 1001-1010;1016-1019) (Литер:А) Ставропольский край, Советский	117,8	16.05.2011 г. №26-26- 29/006/2011-851	10.02.2012г. №26-26- 29/001/2012-076	01020205	152,5

	район, село Солдато — Александровское, улица Шоссейная, дом №5					
7	Нежилое помещение (номера на поэтажном плане : № 1001-1005) (Литер:А) Ставропольский край, Советский район, село Солдато — Александровское, улица Шоссейная, дом №10.	81,8	16.05.2011№2 6-26 -29/006/2011-852	10.02.2012 г. №26-26-29/001/2012-077	01020206	53,2
8	Прачечная (Литер: Б,Б1,Б) нежилое Ставропольский край Советский район город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом №205	68,6	23.11.2010 г.26-26-29/023/2010-135	23.11.2010г. 26-26-29/023/2010-136	25015640003	193,1
9	Склад(Литер: М), нежилое Ставропольский край Советский район город Зеленокумск, улица	33,2	23.11.2010г. 26-26-29/023/2010-139	23.11.2010г. 26-26—29/023/2010-140	25015640004	178,2

	Ессентукская, дом № 205					
10	Административное здание отделений социального обслуживания на дому (Литер: АА1а1 А2а2 под лит. А) нежилое Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Октябрьская, дом № 69	164,3	23.11.2010г. 26-26- 29/023/2010- 132	23.11.2010г. 26-26- 29/023/2010- 133	25015640006	513,8
11	Склад (Литер: В,В1,В2), нежилое здание Ставропольский край, Советский район город Зеленокумск улица Мира, 118	271	15.06.2010г. 26-26- 29/011/2010- 541	30.12.2008г. 26-26- 27/018/2008- 822	25015640008	185,7
12	Гараж (Литер: Д) нежилое Ставропольский край Советский район город Зеленокумск, улица Ессентукская, дом №205	60,7	23.11.2010г. 26-26- 29/023/2010- 137	23.11.2010г. 26-26- 29/023/2010- 138	25015640005	101,5
13	Изгородь, (Литер: 3,4,5) нежилое	322,97 (общая протя-	24.01.2011г. 26-26- 29/024/2010-	24.01.2011г. 26-26- 29/024/2010-	25015640011	296,8

	Ставропольский край Советский район город Зеленокумск улица Эссентукская, дом №205	жен- ность)	762	763		
14	Котельная. Нежилое здание. Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом №205.	9,2	14.10.2015г. 26-26/029- 26/029/003/20 15-230/1	17.08.2015г. 26-26/029- 26/029/200/2 015-2979/1	25015640014	96,2
15	Туалет уличный. Нежилое здание. Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Мира, дом №118	4,3	20.01.2016г. 26-26/029- 26/029/003/20 15-240/1	07.12.2015г. 26-26/029- 26/029/200/2 015-6752/1	2501564015	91,5
16	Здание пропускного пункта. Нежилое здание. Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Эссентукская, дом №205	4,00	24.03.2016г. 26-26/029- 26/029/050/20 16-023/1	28.04.2016г. 26-26/029- 26/09/200/20 16-2545/1	25015640 016	22,7

17	Земельный участок. Земли населенных пунктов. Для размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения. Ставропольский край. Советский район. город Зеленокумск улица Мира, 118	1829,0	19.05.2009г. 26-26- 27/0072009- 353	29.01.2001г. 26-01/27- 10/2000-102	26:27:061 502:29	1859,4
18	Земельный участок. Земли населенных пунктов. Для размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения. Ставропольский край. Советский район. город Зеленокумск улица З.Космодемьянской, 9а	502,0	29.04.2009г. 26-26- 27/007/2009- 093	15.06.2007г. 26-26- 27/006/2007- 504	26:27:061 802:0358	510,3
19	Земельный участок. Земли населенных пунктов. Для размещения объектов социального и коммунально-бытового	8519,0	19.05.2009г. 26-26- 27/007/2009- 356	21.03.2000г. 26-01/27- 3/2000-51	26:27:062 603:36	8660,4

	назначения. Ставропольски й край. Советский район, город Зеленокумск улица Ессентукская, 205					
20	Земельный участок. Земли населенных пунктов. Для размещения объектов социального и коммунально- бытового назначения. Ставропольски й, край. Советский район, город Зеленокумск улица Октябрьская,69	1373,64	19.05.2009г. 26-26- 27/007/2009- 350	08.05.2001г. 26-01/27- 10/2001-130	26:27:061 402:31	1396,8

10. Сведения о соблюдении учреждением положений постановления Правительства Ставропольского края от 26 декабря 1998г. №228-п «Об организации учета и ведения реестра государственного имущества Ставропольского края». ГБУСО «Советский КЦСОН» соблюдает положение постановления Правительства Ставропольского края от 26 декабря 1998г. №228-п «Об организации учета и ведения реестра государственного имущества Ставропольского края». Имущество учреждения внесено в реестр Ставропольского края на основании свидетельства № 02501564 от 28 июля 2011г.
11. Сведения об имуществе учреждения, переданном в аренду сторонним организациям. ГБУСО «Советский КЦСОН» имущество, переданное в аренду сторонним организациям, не имеет.
12. Сведения об имуществе, арендуемом учреждением или предоставленном учреждению по договору безвозмездного пользования. ГБУСО «Советский КЦСОН» имеет имущество: по договору безвозмездного пользования нежилыми помещениями с администрацией Нинского сельсовета по договору б/н от 8 июля 2015г.

По договору Ссудодатель передает в безвозмездное пользование Ссудополучателю имущество: нежилое помещение, общей площадью 155,8 кв.м., расположенное по адресу: 357906, Ставропольский край Советский район, село Нины, улица Кирова, 21. Литер А, аа1; этаж 1, по техническому паспорту, выданному 21.05.2004г. Зеленокумским бюро технической инвентаризации; по договору безвозмездного пользования нежилым помещением №28 от 27 декабря 2013г. с администрацией муниципального образования села Отказного. По договору Арендодатель передает Арендатору в безвозмездное пользование имущество: нежилое помещение, площадью 84 кв.м., расположенное по адресу: 357903, Ставропольский край, Советский район, село Отказное, улица Советская, 34, Литер А1 (по техническому паспорту, выданному 28.04.2011г. Советским филиалом ГУП СК «Крайтехинвентаризация»); по договору аренды нежилого помещения №15 от 01 января 2015 года. По договору Арендодатель передает Арендатору нежилое помещение, площадью 12 кв.м., расположенное по адресу: 357904, Ставропольский край, Советский район, с. Горькая Балка.

Показатели финансового состояния учреждения

1. Нефинансовые активы., всего	Сумма
Из них;	
1.1 Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества. всего	3580974,94
В том числе: 1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным бюджетным учреждением на праве оперативного управления	3580974,94
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением, за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	162617,32
1.2 Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего	7640103,37
В том числе:	
1.2.1 Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	2627130,53

1.2.2.Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	285530,45
2.Финансовые активы, всего	
Из них:	
2.1.Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств краевого бюджета	
2.2.Дебиторская задолженность по выданным авансам,полученным за счет средств краевого бюджета, всего;	174180,52
В том числе:	
2.2.1.на услуги связи	
2.2.2.на транспортные услуги	
2.2.3.на коммунальные услуги	25151,22
2.2.4.на услуги по содержанию имущества	
2.2.5.на прочие услуги	
2.2.6.на увеличение стоимости основных средств	
2.2.7.на увеличение стоимости материальных запасов	
2.2.8.на прочие расходы	149029,3
2.3.Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов,полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего;	16336,16
В том числе:	
2.3.1.на услуги связи	
2.3.2.на транспортные услуги	
2.3.3.на коммунальные услуги	1675,49
2.3.4.на услуги по содержанию имущества	2520
2.3.5.на прочие услуги	12140,67
2.3.6.на увеличение стоимости основных средств	
2.3.7.на увеличение стоимости материальных запасов	
2.3.8.на прочие расходы	
3 ОБЯЗАТЕЛЬСТВА,ВСЕГО	
Из них:	
3.1.Просроченная кредиторская задолженность	
3.2Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств краевого бюджета,всего:	14192,22
В том числе:	

3.2.1.по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.2.по оплате услуг связи	
3.2.3.по оплате транспортных услуг	
3.2.4.по уплате коммунальных услуг	14192,22
3.2.5.по оплате услуг по содержанию имущества	
3.2.6.по оплате прочих услуг	
3.2.7.по приобретению основных средств	
3.2.8.по приобретению материальных запасов	
3.2.9.по оплате прочих расходов	
3.2.10.по платежам в бюджет	
3.2.11.по прочим расчетам с кредиторами	
3.3 Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	477269,78
В том числе:	
3.3.1.по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.3.2.по оплате услуг связи	400
3.3.3.по оплате транспортных услуг	
3.3.4.по оплате коммунальных услуг	76,51
3.3.5.по оплате услуг по содержанию имущества	67779,18
3.3.6.по оплате прочих услуг	258158,62
3.3.7.по приобретению основных средств	
3.3.8.по приобретению материальных запасов	150855,47
3.3.9.по оплате прочих расходов	
3.3.10.по платежам в бюджет	
3.2.11.по прочим расчетам с кредиторами	

II. Показатели финансового состояния учреждения

1.Нефинансовые активы., всего	Сумма
Из них;	
1.1Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества. всего	3580974,94
В том числе: 1.1.1.Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным бюджетным учреждением на праве оперативного управления	3580974,94
1.1.2.Стоимость имущества,приобретенного государственным бюджетным учреждением,за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
1,1.3.Стоимость имущества,приобретенного государственным бюджетным учреждением за счет доходов,полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
1.1.4.Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	162617,32
1.2Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества,всего	7640103,37
В том числе:	
1.2.1Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	2627130,53
1.2.2.Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	285530,45
2.Финансовые активы, всего	
Из них:	
2.1.Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств краевого бюджета	
2.2.Дебиторская задолженность по выданным авансам,полученным за счет средств краевого бюджета, всего;	174180,52
В том числе:	
2.2.1.на услуги связи	
2.2.2.на транспортные услуги	
2.2.3.на коммунальные услуги	25151,22
2.2.4.на услуги по содержанию имущества	
2.2.5.на прочие услуги	
2.2.6.на увеличение стоимости основных средств	

2.2.7.на увеличение стоимости материальных запасов	
2.2.8.на прочие расходы	149029,3
2.3.Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов,полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего;	16336,16
В том числе:	
2.3.1.на услуги связи	
2.3.2.на транспортные услуги	
2.3.3.на коммунальные услуги	1675,49
2.3.4.на услуги по содержанию имущества	2520
2.3.5.на прочие услуги	12140,67
2.3.6.на увеличение стоимости основных средств	
2.3.7.на увеличение стоимости материальных запасов	
2.3.8.на прочие расходы	
3 ОБЯЗАТЕЛЬСТВА,ВСЕГО	
Из них:	
3.1.Просроченная кредиторская задолженность	
3.2Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств краевого бюджета,всего:	14192,22
В том числе:	
3.2.1.по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.2.по оплате услуг связи	
3.2.3.по оплате транспортных услуг	
3.2.4.по уплате коммунальных услуг	14192,22
3.2.5.по оплате услуг по содержанию имущества	
3.2.6.по оплате прочих услуг	
3.2.7.по приобретению основных средств	
3.2.8.по приобретению материальных запасов	
3.2.9.по оплате прочих расходов	
3.2.10.по платежам в бюджет	
3.2.11.по прочим расчетам с кредиторами	
3.3 Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов,полученных от платной и иной приносящей доход деятельности,всего:	477269,78

В том числе:	
3.3.1 по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.3.2.по оплате услуг связи	400
3.3.3 по оплате транспортных услуг	
3.3.4.по оплате коммунальных услуг	76,51
3.3.5.по оплате услуг по содержанию имущества	67779,18
3.3.6.по оплате прочих услуг	258158,62
3.3.7.по приобретению основных средств	
3.3.8.по приобретению материальных запасов	150855,47
3.3.9.по оплате прочих расходов	
3.3.10.по платежам в бюджет	
3.2.11.по прочим расчетам с кредиторами	

Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих
во временное распоряжение учреждения (подразделения)
на _____ 2018 г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	0
Остаток средств на конец года	020	0
Поступление	030	0
		0
Выбытие	040	0

Таблица 3 заполняется в случае принятия министерством, решения об отражении операций со средствами, поступающими во временное распоряжение учреждения (подразделения), в разрезе содержащихся в ней плановых показателей. В этом случае строка 030 графы 3 Таблицы 4 не заполняется.

Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	0
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	0
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	0

Директор

И. В. Бутайер



Т. З. Орлова

И. П. Торбарова